Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 03/2023
 EDITAL Nº 03/2023

Dispõe sobre a Classificação Preliminar para os cargos de Professor,
Professor com Habilitação em Educação Física e Professor com Habilitação em Inglês,
visando compor listagem para futuras contratações, nos termos da Lei Municipal nº
1.411/2011 (contratação temporária), para atuar nos Estabelecimentos da Rede Municipal
de Ensino.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

SIMPLIFICADO no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2023,

TORNA PÚBLICO: A Classificação Preliminar do Processo de Seleção

Simplificado – PSS nº 03/2023, aberto através do Edital nº 01/2023, conforme tabela em
anexo.

Nova Santa Rosa, 21 de junho de 2023.

_____________________________________
Norberto Pinz

Prefeito

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

CARGO: PROFESSOR

Nº Inscrição CANDIDATO(A) Nota Classificação
Critério de

desempate/desclassificação
100514 Renate Rohner 8,5 1º ------------------

100609 Ivania Schewe da Silva 8,0 2º ------------------

100505 Tatiana Franzmann 7,5 3º Item 9.2 alínea “d”

100629 Noeli Bugay 7,5 4º Item 9.2 alínea “d”

100496 Mônica Simone Erd 7,3 5º Item 9.2 alínea “d”

100613 Denise Tatiani Dorfschmidt Weiss 7,3 6º  Item 9.2 alínea “d”

100509 Ana Paula de Souza Oliveira 7,2 7º Item 9.2 alínea “d”
100631 Salete Alves Baltazar 7,2 8º Item 9.2 alínea “d”
100598 Paloma da Silva Krewer 7,2 9º Item 9.2 alínea “d”
100523 Monique Malikosky 7,2 10º Item 9.2 alínea “d”
100605 Marla Klitzke Kreibich 7,2 11º Item 9.2 alínea “d”
100535 Solange Terezinha Eninger 7,1 12º Item 9.2 alínea “d”
100619 Danieli Gerke Fernandes 7,1 13º Item 9.2 alínea “d”
100570 Dulcinéia Luzia Siller Pruinelli 7,1 14º Item 9.2 alínea “d”
100600 Edivanete de Luna Sbardelatti 7,0 15º Item 9.2 alínea “d”
100512 Josiane Deise Zismann Bloch 7,0 16º Item 9.2 alínea “d”
100495 Marcos Roberto dos Reis 7,0 17º Item 9.2 alínea “d”
100588 Rosiane Carmo dos Santos Steffens 6,9 18º Item 9.2 alínea “d”
100576 Rosilene Garcia da Silva 6,9 19º Item 9.2 alínea “d”
100608 Jenifer Daniele Schoninger Juver 6,9 20º Item 9.2 alínea “d”
100491 Kauane Freitas Ramos 6,9 21º Item 9.2 alínea “d”
100508 Arieli Hachmann Schievelbein 6,9 22º Item 9.2 alínea “d”
100589 Andressa Milena Desch 6,9 23º Item 9.2 alínea “d”

100506 Maria do Socorro Parnaíba de
Andrade 6,7 24º -----------------------

100595 Jéssica Schwarke 6,6 25º -----------------------
100550 Sirlei Muller 6,5 26º Item 9.2 alínea “d”
100516 Marlise Janice Johann da Silva 6,5 27º Item 9.2 alínea “d”
100627 Alessandra Siebert 6,5 28º Item 9.2 alínea “d”
100582 Vania Raquel Ferreira de Lima Koch 6,5 29º Item 9.2 alínea “d”
100510 Caroline Cardoso de França 6,5 30º Item 9.2 alínea “d”
100578 Kátia Cristina Liesenfeld Pavão 6,5 31º Item 9.2 alínea “d”
100592 Jéssica Daiana Sckalei Turmina 6,5 32º Item 9.2 alínea “d”
100615 Andressa Jaqueline Kappes Lins 6,5 33º Item 9.2 alínea “d”
100538 Taís Maiara Dorn 6,5 34º Item 9.2 alínea “d”
100561 Geice Pamila Sauer 6,5 35º Item 9.2 alínea “d”
100571 Marieli Schuh 6,5 36º Item 9.2 alínea “d”
100602 Patrícia Alves Moreira de Souza 6,5 37º Item 9.2 alínea “d”
100625 Jaqueline da Silva Muller 6,5 38º Item 9.2 alínea “d”
100636 Jhenifer dos Santos Franco 6,4 39º -----------------------

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

100581 Karina Luiza Schweig 6,2 40º Item 9.2 alínea “d”
100580 Alexandra Klaus Mundt 6,2 41º Item 9.2 alínea “d”
100492 Aline Natali Diesel 6,2 42º Item 9.2 alínea “d”
100624 Zunilda Saracho Santin 6,0 43º Item 9.2 alínea “d”
100498 Evelyn Kristiane Wutzke Fidler 6,0 44º Item 9.2 alínea “d”
100633 Joab Vieira de Souza 6,0 45º Item 9.2 alínea “d”
100638 Eliane Rodrigues da Silva 6,0 46º Item 9.2 alínea “d”
100540 Vanessa Tem Caten Sander 6,0 47º Item 9.2 alínea “d”
100611 Danieli Preuss 6,0 48º Item 9.2 alínea “d”
100494 Daniele Carina Hoffmann Olsen 6,0 49º Item 9.2 alínea “d”
100603 Eline Hasper Schulz 6,0 50º Item 9.2 alínea “d”
100618 Flavia Gois da Silva 6,0 51º Item 9.2 alínea “d”
100591 Alana Pandolfo 6,0 52º Item 9.2 alínea “d”
100612 Marcielle Gonçalves Fausto 6,0 53º Item 9.2 alínea “d”
100554 Midian Kelly Ferreira Alves 6,0 54º Item 9.2 alínea “d”
100590 Mônica Regina Schulz 6,0 55º Item 9.2 alínea “d”
100539 Graciele Araujo Rolim Ribeiro 6,0 56º Item 9.2 alínea “d”
100555 Valeria Calita Alves Caregnato 6,0 57º Item 9.2 alínea “d”
100597 Lídia de Brito Fornos 6,0 58º Item 9.2 alínea “d”
100493 Alessandra Mendes 6,0 59º Item 9.2 alínea “d”
100504 Tamara Martinelli 6,0 60º Item 9.2 alínea “d”
100634 Camila Janaína Pereira Pereira 6,0 61º Item 9.2 alínea “d”

100596 Adriana Coelho Piltz 0,0 Desc.

Não apresentou comprovante
da escolaridade/formação

mínima exigida para atuação no
cargo.

100546 Alessandra Caroline Kehl 0,0 Desc.

Não apresentou comprovante
da escolaridade/formação

mínima exigida para atuação no
cargo.

100632 Aline Cristina Balthazar 0,0 Desc.
Item 8.3 alínea “a”.

Faltou verso do diploma e
certificado.

100587 Ana Paula Oliveira da Silva 0,0 Desc.

Não apresentou comprovante
da escolaridade/formação

mínima exigida para atuação no
cargo.

100585 Bruna Letícia dos Santos 0,0 Desc. Item 8.3 alínea “a”.
Faltou histórico.

100626 Claudia Abreu 0,0 Desc. Inscrição sem documentação
anexada.

100601 Claudia Rosana Trenkel dos Santos 0,0 Desc. Item 8.3 alínea “a”.
Faltou verso do diploma.

100549 Daiana Mara Jahn 0,0 Desc. Inscrição sem documentação
anexada.

100628 Elaine Wunsch Trindade 0,0 Desc. Item 8.3 alínea “a”.
Faltou verso do diploma.

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

100622 Janete Rambo 0,0 Desc. Item 8.3 alínea “a”.
Faltou verso do diploma.

100594 Juliana Larissa Davies 0,0 Desc.
Graduação (Pedagogia) em

curso. Exigência mínima
concluído.

100584 Lucas Augusto Hohenze Boehn 0,0 Desc.
Graduação (Pedagogia) em

curso. Exigência mínima
concluído.

100593 Rosemary Lutz Weber 0,0 Desc.

Não apresentou comprovante
da escolaridade/formação

mínima exigida para atuação no
cargo.

100525 Sabrina Lenz Toledo 0,0 Desc.
Graduação (Pedagogia) em

curso. Exigência mínima
concluído.

100500 Simone Edite Wiest 0,0 Desc. Item 8.3 alínea “a”.
Faltou certidão de conclusão.

100610 Tais Maiara Leske Besing 0,0 Desc.

Não apresentou comprovante
da escolaridade/formação

mínima exigida para atuação no
cargo.

100536 Vanessa Cristiane Franz 0,0 Desc. Item 8.3 alíneas “a” e “b”.

100606 Vanessa Hagemann Lauxen 0,0 Desc. Item 8.3 alínea “a”.
Faltou verso do diploma.

CARGO: PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Nº Inscrição CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate

100517 Lizete Wasem Walter 7,4 1º -----------------------

100551 Juliana Natalia Muller 7,3 2º -----------------------

100607 Susana Hahn 6,7 3º -----------------------

100586 Simone Deprá 6,5 4º -----------------------

100579 Maicon Euzébio da Silva 6,0 5º Item 9.2 alínea “d”

100630 Betina Pyetra Kruger dos Santos 6,0 6º  Item 9.2 alínea “d”

CARGO: PROFESSOR COM HABILITAÇÃO EM INGLÊS
Nº Inscrição CANDIDATO(A) Nota Classificação Critério de desempate

100499 Patrícia Kunz 7,0 1º -----------------------

100513 Mariana Godoi de Oliveira 6,6 2º -----------------------

100614 Karla Stefany Ruhle Cassol 6,5 3º -----------------------